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فاجعه خونبار غزه و رونمایی از چهره واقعی غرب

ادامه هژمونی روسیه در بازار انرژی اروپا

ترجمان جاه‌طلبی‌های آلمان در سند راهبرد امنیت ملی
عابد اکبری

آنچه طی چهل روز گذشته در غزه به وقوع 
پیوسته است، بسیار تلخ، دلخراش، فاجعه‌آمیز 
و ضد بشری است. صحنه‌های هولناک شهادت 
کودکان و زنان فلسطینی، پیام‌آور روشن مرگ 
اخلاق و انسانیت در ارتش و سیاستمداران رژیم 

صهیونیستی بود.
در جنگ کاما نابرابر بین ارتش رژیم 
صهیونیستی که مستظهر به حمایت همه‌جانبه 
ایالات متحده آمریکا می‌باشد با رزمندگان حماس 
و جهاد اسامی، اقداماتی در حال انجام است که 
با هیچ یک از قواعد بین‌المللی و اخلاق انسانی و 

منشور حقوق بشری سنخیت ندارد.
۱- بستن جریان آب و برق و گاز و سوخت و 
ارزاق عمومی به روی دو میلیون وسیصد هزار نفر 
در نوار غزه و اعلام رسمی و علنی و انتشار فیلم 
این اقدام غیر انسانی توسط صهیونیست‌ها و سکوت 
رضایت آمیز ایالات متحده آمریکا و کشورهای 
اروپایی در برابر نقض بدیهی‌ترین حقوق انسان یعنی 

»حق حیات«، به نمایش گذاشته شد.
۲- تهدید علنی عمیخای الیاهو وزیر میراث 
دولت رژیم صهیونیستی که در یک برنامه تلویزیونی 
خواستار بمباران اتمی غزه شد. عدم واکنش دول 
غربی و مقامات واشنگتن به این تهدید بسیار 
خطرناک، ادعای جهان عاری از ساح اتمی آنان 
جهان شمول نبوده و رژیم صهیونیستی از آن 

مستثنی گردیده است.
۳- شهادت ۶۰۰۰ کودک و ۴۰۰۰ زن فلسطینی 
در مدت چهل روز و سکوت رضایت آمیز غربی‌ها، 
به خوبی اثبات نمود که از منظر آنان حق زندگی 
و ارزش جان فقط مختص غربی‌ها و صهیونیست‌ها 
است و دیگران و به ویژه فلسطینی‌ها تنها شایسته 

مردن هستند.
۴- بمباران مراکز درمانی و بیمارستان‌های مملو 
از بیماران بستری شده و مجروحان حملات هوایی 
ارتش اشغالگر، و سپس محاصره آنها و ورود تانک‌ها 
و نفربرهای زرهی بداخل بیمارستان‌ها و کشتار بی 

رحمانه بیماران و پرستاران، ثابت کرد که رعایت 
قوانین بین‌المللی برای دیگران است و سربازان 
خون‌ریز صهیونیستی از این قاعده مستثنی بوده و 

مجاز به اعمال هر جنایتی هستند.
۵- طی چهل روز گذشته بیش از ۹۰ نفر از 
کارکنان نهادهای زیر مجموعه سازمان ملل متحد 
توسط اسرائیلی‌ها در نوار غزه به شهادت رسیده‌اند. 
غربی‌ها که برای حمله نظامی و همچنین محاصره 
تمام عیار اقتصادی سایر دولت‌ها، از پوشش همین 
سازمان‌های بین المللی استفاده می‌نمایند، نسبت 
به کشته شدن این تعداد از کارکنان سازمان ملل 
کوچکترین واکنشی نشان نداده و از گل نازک‌تر به 

اشغالگران صهیونیست نگفتند.
۷- تعطیلی شبکه‌های مستقل خبری مانند 
الجزیره و المیادین که اخبار کشتار غیر نطامیان را 
بازتاب می‌دادند و سپس هدف قرار دادن عامدانه 
خبرنگاران و باز هم سکوت غربی‌ها، ادعاهای آنان 
مبنی بر حمایت از گردش آزاد اطلاعات را زیر سوال 

برد.
۸- به استناد قوانین بین‌المللی، آنچه هم اکنون 
در غزه در جریان است تبلور عینی تروریسم عریان 
دولتی و تجلی واقعی نسل کشی آشکار و کشتار 
آگاهانه و نژاد پرستی است. غربی‌ها به رهبری 
آمریکا تاکنون کمترین اعتراضی به این امور 
ننموده‌اند. در واقع در سایه حمایت‌های تمام قد 
آمریکا و اروپا، صهیونیست‌ها هیچ حد و مرزی برای 
کشتار مردم فلسطین نداشته و هر زمان اراده کنند 
زن و مرد و کودک و پیر و جوان را آماج حملات 

خود قرار می‌دهند.
۹- دهه‌هاست آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها در 
قامت مصلح و میانجی بین فلسطینی‌ها و رژیم 
صهیونیستی ظاهر می‌شدند. اما قضایای غمبار چهل 
روز اخیر نشان داد که اینان نه تنها میانجی بی‌طرف 
نیستند بلکه خود یک طرف اصلی جنگ و محور 
شرارت و مشوق و حامی کشتار فلسطینی‌ها هستند.
اینک نه‌تنها برای فلسطینی‌ها بلکه برای صاحبان 
وجدان‌های بیدار در سراسر عالم روشن شده است 
که صلح مورد نظر غربی‌ها برای فلسطین »سرابی« 
بیش نبوده و نیست. قصه پر غصه فلسطین و جنگ 
فعلی و خونبار غزه، علی‌رغم همه تلخکامی‌ها و 

صحنه‌های زجرآور و هولناک، دست‌آوردی بزرگ 
و تاریخی و فراموش ناشدنی داشت. این دست‌آورد 
چیزی جز رونمایی از چهره واقعی دولت‌های غربی 

به سرکردگی آمریکا نیست.
جنایات صهیونیست‌ها در غزه که با چراغ 
سبز و حمایت‌های بی شائبه غربی‌ها شروع شد 
و کماکان ادامه دارد، عناد بی حد و حصر غرب 
نسبت به مسلمانان را به در صحنه عمل به منصه 
ظهور رسانید. از زمان شکل‌گیری غده سرطانی بنام 
اسرائیل تاکنون صدها میلیارد دلار کمک نقدی از 
سوی ایالات متحده آمریکا در اختیار اشغالگران 
سرزمین فلسطین قرار داده شده و بعد از عملیات 
طوفان الاقصی، چهارده میلیارد دلار دیگر بعنوان 

کمک ضروری نیز برای این رژیم مصوب کردند.
این یعنی سربازان اسرائیلی با پول آمریکایی‌ها 
ملت فلسطین را قتل عام می‌کنند. اینکه گفته 
می‌شود »آمریکا حقا و انصافا شریک جنایات رژیم 
صهیونیستی است«، سخنی کاملا منطقی و منطبق 

بر واقعیات تلخ موجود است.
دولتمردان آمریکا و اروپا، با چشم پوشی بر 
ددمنشی‌های ارتش رژیم صهیونیستی در حق 
ساکنان غزه، درس بزرگی به نسل‌های ناخواسته 
دادند. آنان اثبات کردند که ژست‌های همیشگی 
حمایت از حقوق بشری شان، شعارهای توخالی 
بیش نسیتند و اصولا هنگام تعارض بین منافع و 
حق انسان، آنچه معنا و مفهوم ندارد حقوقی مانند 
حق آزادی، حق حیات، حق دسترسی به گردش 
آزاد اطلاعات، حق مصون بودن مراکز درمانی از 

تعرض نظامی و... است.
شاید در هیچ مقطعی از تاریخ تا این اندازه چهره 
واقعی غربی‌ها از پشت نقاب ریا و تزویر برون نیافته 
است. آنان در این مقطع، با حمایت از جنایت‌های 

اشغالگران، تمام اصول اخلاقی را زیر پا گذاشتند.
غربی‌ها با حمایت و تشویق رژیم صهیونیستی و 
باز گذاشتن دست او برای خلق جنایات ضد بشری 
در نوار غزه، به زعم خود می‌خواهند ریشه ملت 

فلسطین را خشکانیده و به فراموشی بسپارند.
اما عملیات برق‌آسای طوفان الاقصی فرآیند به 
فراموشی سپردن قضیه فلسطین و همچنین روند 

مذاکرات سازش را متوقف نمود.

روزنامه تلگراف گزارش داد که کشورهای اتحادیه 
اروپا با وجود تحریم‌ها علیه روسیه و وعده‌ها برای 
کاهش وابستگی و حذف واردات انرژی از این 
کشور، بیش از 6/1 میلیارد یورو گاز طبیعی مایع 
)LNG( از روسیه خریداری کردند. با وجود وعده 
کنار گذاشتن سوخت‌های فسیلی مسکو، تعداد 
کشتی‌های باری حامل گاز طبیعی مایع )ال‌ ان‌ 
جی( از روسیه به اروپا افزایش یافته است. اتحادیه 
اروپا بیش از نیمی از صادرات گاز طبیعی مایع مسکو 
را خریداری کرده است و اسپانیا و فرانسه پس از 
چین، به ترتیب دومین و سومین خریداران بزرگ 
این کشور هستند. این روزنامه به نقل از داده‌های 

 )Eurostat :تجاری اداره آمار اروپا )یوروستت
گزارش داد که اسپانیا ۱.۸ میلیارد یورو در ۹ ماه 
اول سال میلادی )ژانویه تا سپتامبر( از روسیه ال‌ ان‌ 
جی خریداری کرده است. فرانسه که دومین خریدار 
بزرگ اروپا است، ۱.۵ میلیارد یورو و بلژیک نیز ۱.۳۶ 
میلیارد یورو ال‌ ان‌ جی روسیه را خریداری کرده‌اند. 
با وجود آنکه حامیان اوکراین تحریم‌هایی را علیه 
روسیه اعمال کرده‌اند اما کشورهایی از جمله استونی 
و لیتوانی که حامیان سرسخت کی‌یف هستند، به 
واردات از مسکو ادامه دادند. تلگراف می‌افزاید که 
تحلیل قبلی درباره واردات ال‌ ان‌ جی روسیه از سوی 
اروپا نشان می‌دهد که خرید این گاز در مقایسه با 

سال ۲۰۲۱ یعنی قبل از جنگ اوکراین، ۴۰ درصد 
افزایش داشته است و این در حالی است که 
اتحادیه اروپا قصد دارد تا سال ۲۰۲۷ به استفاده از 
سوخت‌های فسیلی روسیه پایان دهد. از سوی دیگر 
گاردین پیشتر گزارش داد که هرچند بسیاری از 
کشورهای اروپایی ادعا می‌کنند منابع و ذخایر خود 
را تا پایان زمستان تکمیل کرده‌اند ولی کارشناسان 
هشدار می‌دهند که بحران انرژی در این قاره هنوز 
پایان نیافته است. برای بیش از یک دهه، خطوط 
لوله گاز روسیه بزرگترین منبع گاز وارداتی اروپا بود 
و با آغاز جنگ روسیه و اوکراین تحریم‌های غرب 

علیه مسکو موجب قطع گاز وارداتی از روسیه شد.

نگارش اسناد استژاتژیک و انتشار عمومی آن 
از سوی دولت‌های مختلف می‌تواند در عین ایجاد 
یک شفافیت در استراتژی کشورها، برای آنها 
محدودیت و تعهد به اجرای دقیق آن از سوی 
شهروندان یک کشور ایجاد کند. علاوه بر این، 
انتشار اسناد استراتژیک می‌تواند مبنای آنها برای 
تعیین جهت‌گیری کلی کنشگری در قبال سایر 
کنشگران بین‌المللی باشد. اما فارغ از این، برخی 
اسناد مرتبط با استراتژی امنیت ملی را تجزیه و 
تحلیل تهدیدها و فرصت‌ها، استخراج اهداف و ابزار 

اجرای آنها می‌دانند. 
از سوی دیگر، در اسنادی مانند استراتژی‌های 
امنیتی، دولت‌ها بیانیه‌های سیاستی را ارائه می‌کنند 
که در بهترین حالت، چهار کارکرد را انجام می‌دهند: 
اول، آنها جهت را ارائه می‌دهند: دولت فدرال ارزیابی 
خود را از وضعیت امنیت بین‌المللی ارائه می‌دهد، 
تهدیدها را اولویت‌بندی می‌کند، تمرکز جغرافیایی 
را تعریف می‌کند، وظایف را تعیین می‌کند، نقش 
شرکا را روشن می‌کند و منابع را تخصیص می‌دهد. 
دوم، آنها فرصتی برای تحکیم و مدون کردن 
موقعیت‌های قبلی، مانند ارزیابی روسیه و چین در 
توافقنامه ائتلافی هستند. سوم، در حالی که اسناد 
استراتژی در حال تدوین هستند، فرصتی را برای 
توضیح و بحث درباره سیاست امنیتی در انظار 
عمومی و ایجاد یک مبنای مشروع فراهم می‌کنند: 
چه زمانی و چرا منطقی است، آیا لازم است کشور 
درگیر شود، با چه کسی و چگونه؟ .چهارم، به عنوان 

یک ابزار و معیار برای هم‌پیمانان کشور.
یک استراتژی امنیت ملی تنها زمانی تأثیر 
بلندمدت خواهد داشت و می‌تواند در بحث سیاست 
امنیتی مشارکت داشته باشد که سازنده یک 
بحث بزرگتر باشد. یک سیاست امنیتی متناسب 
با چالش‌های پیش‌رو تنها زمانی پدید می‌آید که 
جامعه مدنی آن را درک کرده، بپذیرد و در بهترین 
حالت از آن حمایت کند. از وینستون چرچیل این 
توصیه می‌آید: »هر چقدر هم که استراتژی زیبا 
باشد، هر از گاهی باید به نتایج آن نگاه کرد.« یک 
استراتژی همیشه محصول زمان و شرایط سیاسی 
خود است. سند استراتژی امنیت ملی آلمان 
2023، سندی است برای ایجاد یک چشم‌انداز 
انعطاف‌پذیر و قابل اعتماد برای آینده که نشان 
می‌دهد آلمان چگونه قصد دارد امنیت را با شرکای 
خود سازماندهی کند و خودش در این میان چه 
کمکی خواهد کرد. در پایان، مهم‌ترین چیز در مورد 

استراتژی این است که چقدر جدی است. 
سند جامع استراتژی امنیت ملی آلمان 
2023، یک تلاش اولیه در بزنگاهی خاص است. 
اما پیشینیان وجود دارند که می‌توانند به عنوان 
نقاط مرجع عمل کنند. آخرین پیش‌نویس در سال 
2014 و 2015 در واکنش به تغییر طولانی مدت 
در فضای امنیتی پس از بهار عربی، بحران‌های مالی 
و یورو و بحران نظم امنیتی ناشی از حمله روسیه به 
اوکراین در سال 2014 تهیه شد. نسخه سال 2016 
چالش‌ها را در حوزه غیرنظامی تعریف کرد اما در 
عین حال بر بازگشت دفاع جمعی تأکید داشت. در 

مقابل، کار بر روی اولین سند استراتژی امنیت ملی 
در شرایطی حتی دشوارتر، در خطرناک‌ترین دهه 
برای اروپا از نظر سیاست امنیتی از پایان جنگ 
سرد، ادامه پیدا کرد.  این سند، نه تنها دولت جدید 
را متعهد به سند جامع استراتژی امنیت ملی کرده 
بلکه بیان می‌کند که »ما فعالانه به‌دنبال گفت‌وگو 
با شهروندان در مورد چالش‌های سیاست بین‌المللی 
هستیم« منطقی است که تهیه پیش‌نویس سند 
جامع امنیت ملی را به عنوان نقطه شروع این 
گفتگوی سیاست امنیتی در نظر بگیریم. این امر به 
ویژه در آلمان مهم و ضروری است. مهم است، زیرا 
به درک بهتر مردم به خصوص در مورد مخاطرات و 
تهدیدات پیش‌روی آلمان نیاز دارد. ضروری است، 
زیرا نظام سیاسی آلمان نفوذ را بسیار متنوع توزیع 
می‌کند. در کشورهایی که به صورت مرکزی اداره 
می‌شوند، مانند فرانسه و بریتانیا، اجماع عمومی 
در مورد سیاست امنیتی وجود دارد، در حالی که 
در آلمان، سیاست تنها زمانی می‌تواند عملی شود 
که نیروهای مختلف در جامعه فراتر از احزاب ـ 

انجمن‌ها و کلیساها، عمل کنند.
از سوی دیگر، انتشار این سند نشان می‌دهد 
سطح بالاتری از جاه طلبی برای سیاست امنیتی 
آلمان ضروری است، زیرا، اگرچه میزان مشخصی 
از تعهد وجود دارد، اما در برخی زمینه‌ها مانند 
پیشگیری و تثبیت بحران مدنی و دفاع کافی 
نیست. جاه‌طلبی بیشتر با ایجاد معیارهای موجود 
به بهترین وجه بیان می‌شود. یک گام ساده اما 
بسیار نمادین می‌تواند افزایش اهداف موجود، مانند 
سهمیه همکاری‌های توسعه باشد. هدف 3 درصدی 
)خواستار سهم 3 درصدی تولید ناخالص داخلی 
برای امنیت فراگیر به جای بودجه های فردی( از 
توافق ائتلاف می‌تواند در کوتاه‌مدت اجرا شود. علاوه 
بر این، ایجاد ساختارهای سازمانی جدید، مانند یک 
سپاه غیرنظامی برای تثبیت، می‌تواند جاه‌طلبانه 
باشد. شکل سوم جاه‌طلبی شامل مجموعه جدیدی 
از موضوعات در استراتژی است، مانند امنیت انرژی، 
سیاست امنیتی در برخورد با چین، یا حکومت 
در حوزه فناوری‌های حیاتی. در نهایت این که 
آلمان فعالیت و تمایل خود را برای یافتن پاسخ 
به چالش‌ها نشان می‌دهد. گسترش موضوعات 
را می‌توان به‌عنوان یک سیاست جامع‌تر، افزایش 
هزینه‌ها به‌عنوان کمکی به تقسیم عادلانه مسئولیت 
یا تعهدی ویژه در نظر گرفت. عیب این است که 
هزینه‌های بالا احتمال تایید را کمتر می‌کند. اعتبار 
برلین در صورت عدم تحقق می‌تواند به سرعت 

آسیب ببیند.
تهدیدات برجسته شده سند 2023

این اولین‌بار است که استراتژی آلمان به وضوح 
روسیه را تهدیدی برای امنیت آلمان و شرکای ناتو 
و اتحادیه اروپایی می‌داند. با این حال، این سند 
هیچ جزئیاتی در مورد اینکه برلین قصد دارد در 
آینده در قبال مسکو چه سیاستی را دنبال کند، 
ارائه نمی‌کند. توجه به این نکته مهم است که این 
استراتژی بر نقش ناتو به عنوان یک اتحاد دفاعی 
جمعی تأکید می‌کند که آلمان مایل است در آن 

نقشی کلیدی ایفا کند. با این حال، هیچ اولویت 
خاصی در این زمینه ارائه نشده است.

واقعیت قابل توجه دیگر این است که در این 
سند به غیر از ایالات متحده که برلین قصد دارد 
همکاری‌های سیاسی-نظامی با آنها را تقویت کند، به 
سایر متحدان اشاره‌ای نمی‌کند. اینکه آلمان چگونه 
در عمل به جاه‌طلبی‌های ذکر شده در استراتژی 
عمل خواهد کرد، به تلاش‌های آن برای مدرن 
سازی بستگی دارد. برای اجرای طرح‌های دفاعی 
منطقه‌ای ناتو، توافق بر سر اختصاص نیروهای 
خاص به این طرح‌ها و تقویت تمرین‌های نظامی 
ناتو و در نتیجه به سطح هزینه‌های دفاعی آلمان 
بستگی دارد. هر چند نشانه‌های زیادی وجود دارد 
که تصمیم برای تعیین آن بر روی ۲ درصد تولید 
ناخالص داخلی کشور بار دیگر به دلایل مختلف در 

آلمان به چالش کشیده شده است.
این استراتژی توسط یک رویکرد جامع 
جاه‌طلبانه هدایت می‌شود که بر نیاز به تقویت 
آمادگی دفاعی، انعطاف‌پذیری آلمان و اطمینان 
از استفاده پایدار از منابع طبیعی تأکید می‌کند. 
همچنین این اولین باری است که روسیه به وضوح 
به عنوان تهدیدی برای آلمان و متحدانش شناخته 
می‌شود. این سند همچنین نقش ناتو و تعهد آلمان 
به دفاع جمعی را برجسته می‌کند. ائتلاف حاکم از 
نیاز به تعریف دقیق‌تر مسیر خود در سیاست امنیتی 
آگاه بوده است. در عین حال، این استراتژی منعکس 
کننده حداقل اجماع بین احزاب ائتلاف در بسیاری 

از زمینه‌ها است.
مهمترین دلیل تاخیر در انتشار این استراتژی 
در اواخر سال 2023، مربوط به اختلافات بر سر 
محتوای سند بود که عمدتاً بین صدراعظم و وزارت 
امور خارجه که ناظر بر کل فرآیند بود، به وجود 
آمد. یکی از موضوعات متناقض در مورد مکان، 
کارکنان و ترکیب شورای امنیت ملی بود که قرار 
بود بر اساس شورایی که زیر نظر رئیس جمهور 
ایالات متحده فعالیت می‌کند، ایجاد و الگوبرداری 
شود. اگر قرار بود وزارت امور خارجه بر این شورای 
جدید نظارت کند، این امر تأثیر آن را در سیاست 
خارجی و امنیتی به زیان صدراعظم افزایش می‌داد. 
در همین حال، اگر شورا تحت نظارت صدراعظم 
قرار می‌گرفت، این امر اهمیت وزارت خارجه را که 
اهمیت آن در سال‌های اخیر کاهش یافته است، 
بیشتر کاهش می‌دهد. فقدان مصالحه منجر به کنار 

گذاشتن طرح تأسیس این نهاد شد.
گسترده‌تر  استقرار  از  همچنین  برلین 
مأموریت‌های غیرنظامی و نظامی اتحادیه اروپایی 
برای پاسخ به بحران‌ها و درگیری‌ها استقبال می‌کند 
و متعهد شده است که به ظرفیت استقرار سریع 
اتحادیه اروپایی )حدود 5000 سرباز( که بر اساس 
قطب‌نمای استراتژیک ایجاد شده است، کمک کند. 
در عین حال، در نظر دارد پیشگیری از بحران 
بین‌المللی را در اولویت قرار دهد و فرآیندهای 
سیاسی را که منجر به حل مناقشه می‌شود، ارتقا 

دهد. 
ادامه در صفحه 3

سرمقاله

خبر

تحلیل

کرم محمدی 

در نشست هيات نمايندگان پارلمان بخش خصوصي مطرح شد

امتناع دولت
 از تعامل با بخش خصوصي 

صفحه6

صفحه11

نشنال اینترست  بررسی کرد

تهدید ترامپ علیه آمریکا 
نشریه آمریکایی »نشنال اینترست« در گزارشی ضمن برشمردن چالش‌های بزرگ سیاست خارجی برای این کشور از جمله چین درحال توسعه و جنگ اوکراین، دونالد 
ترامپ رئیس جمهوری پیشین را بزرگترین تهدید برای این کشور توصیف کرد. »ایوان الاند« در یادداشتی در این نشریه آمریکایی نوشت: بسیاری در مکتب سیاست 
خارجی واقع گرایانه معتقدند که حتی باوجود جنگ اوکراین و یک جنگ کوچکتر در خاورمیانه، چین در حال توسعه همچنان بزرگترین تهدید برای امنیت آمریکا 
است. برخی از تحلیلگران نگرانند از اینکه چین تلاش غیرمطمئن آمریکا برای کمک به اوکراین را به عنوان نشانه‌ای در نظر بگیرد مبنی بر اینکه تعهد واشنگتن در 

حمایت از تایوان در صورت تهاجم احتمالی پکن به این جزیره، نامشخص...

گروه اقتصادی – محمدرضا حقی: ششمین نشست از دوره دهم هیات نمایندگان اتاق ایران با حضور رئیس و اعضای هیات رئیسه پارلمان بخش خصوصی در اتاق ایران 
برگزار شد و نمایندگان بخش خصوصی به بررسی مباحث روز اقتصاد و بخش خصوصی کشور پرداختند. به گزارش مردم سالاری«، در این نشست پارلمان بخش خصوصی، همه 
سخنرانان به عقب ماندگی کشور از کشورهای همسایه در زمینه رشد و توسعه اقتصادی اذعان داشته‌اند. بنابر این گزارش، در ششمین نشست از دوره دهم هیات نمایندگان اتاق 
ایران، رئیس پارلمان بخش خصوصی با اشاره به حواشی ایجاد شده برای اتاق ایران در ماه‌های اخیر، گفت: درباره انتخاب رئیس اتاق ایران باید بگویم که قبل از انتخابات ۲۸خرداد 
هرگز موضوع رد صلاحیت به من سلاح‌ورزی ابلاغ نشد و شب قبل از انتخابات هم جلسه انجمن نظارت برگزار شد و در آنجا نیز اظهارنظری صورت نگرفت و با رأی شما اعضای 

هیات نمایندگان اتاق ایران، انتخابات برگزار شد،...

بیماری پروانه‌ای در دسته بیماران خاص قرار نمی‌گیرد

ای‌بی هم درد دارد، هم مشکلات فراوان
صفحه4

صفحه10صفحه3

از افزایش سن بازنشستگی 
تا قطع یارانه‌ها

پاسخ سخت در صورت 
هدف قرار دادن نیروهای ایرانی 

گروه سیاسی: نمایندگان مجلس شورای اسامی در جلسه علنی روز 
یکشنبه به بررسی مواد مهمی از لایحه برنامه هفتم پرداختند. در مهمترین 
مصوبه روز یکشنبه نمایندگان که باید شورای نگهبان آن را بررسی کند و 
پس از تایید این شورا قانون شده اجرا خواهد شد، نمایندگان در بند الحاقی 
بند خ ماده ۲۹ مصوب کردند که به منظور کاهش ناترازی صندوق‌های 
بازنشستگی سن بازنشستگی را برای گروه‌های مختلف افزایش دادند. این 
مصوبه در صورت تایید شورای نگهبان، قابلیت اجرا پیدا می‌کند. بر اساس 
این بند به منظور کاهش ناترازی صندوق‌های بازنشستگی و تقویت توان 

صندوق‌ها در انجام تکالیف محوله:...

وزیر امور خارجه در پاسخ به سوالی درباره هدف قرار دادن نیروهای ایرانی در 
سوریه از سوی آمریکا گفت: بر اساس اخباری که در اختیار دارم، کسی از 
نیروهای ایرانی مورد اصابت قرار نگرفته است و البته اگر چنین اتفاقی بیفتد، 
پاسخ ایران سخت خواهد بود. حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه در ژنو با 
روزنامه فایننشال تایمز مصاحبه‌ای انجام داد که در ادامه مشروح آن را می‌خوانید:

از وقتی که گذاشتید سپاسگزارم. سوال اولم را در مورد آمریکا شروع 
می‌کنم. آیا جمهوری اسلامی علاقمند به این هست که وارد مذاکرات 

مستقیم با آمریکا در مورد غزه شود؟
فکر می‌کنم مسئله غزه موضوعی است که به...


